dated February 22, 2021, PT Bank HSBC Indonesia
has approved the revocation of the provisions in the
relevant Facility Agreement which stipulates that
Mr. Jackson Tandiono must sit and serve as
President Commissioner of the Company at any
time.

39 PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
 39. RESTATEMENT OF CONSOLIDATED FINANCIAL

STATEMENT

Kelompok Usaha menyajikan kembali laporan keuangan
konsolidasian tanggal 31 Desember 2019 dan 1 Januari
2019/31 Desember 2018, serta untuk tahun yang
berakhir pada tanggal 31 Desember 2019, sehubungan
dengan penyesuaian atas penghasilan bunga pinjaman
pihak berelasi (Catatan 6). Dampak dari penyajian
kembali adalah sebagai berikut:

The Group restated their consolidated financial
statement as of December 31, 2019 and January 1,
2019/December 31, 2018, in relation with adjustments of
interest income from loan to related parties (Note 6).
The impact of the restatements is as follows:

Dilaporkan

Sebelumnya/ Disajikan

As Previously Penyesuaian/ Kembali/

Reported Adjusment As Restated

Laporan posisi keuangan: Statement of financial position:

Piutang lain-lain Other receivables

Pihak berelasi - bagian Related parties -

aset tidak lancar 37.294.500.000   4.840.723.866   42.135.223.866   non current asset portion

Utang pajak 4.488.357.878   -   4.488.357.878   Tax payables

Saldo laba 61.089.945.208   6.054.288.640   67.144.233.848   Retained earning

Kepentingan non pengendali 24.760.930   (3.383.808)   21.377.122   Non-controlling interests

31 Desember 2019/December 31, 2019

PT SKY ENERGY INDONESIA TBK DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
Untuk Tahun yang Berakhir Pada Tanggal-tanggal
31 Desember 2020 dan 2019
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT SKY ENERGY INDONESIA TBK AND SUBSIDIARY
NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
For the Years Ended December 31, 2020 and 2019
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

98

39 PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (Lanjutan)

 39. RESTATEMENT OF CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENT (Continued)

Dilaporkan

Sebelumnya/ Disajikan

As Previously Penyesuaian/ Kembali/

Reported Adjusment As Restated

31 Desember 2019/December 31, 2019

Laporan laba rugi dan Statements of profit or loss and

penghasilan komprehensif lain: other comprehensive income:

Penghasilan lain-lain 1.127.879.958   3.356.504.960   4.484.384.918   Others income

Laba sebelum beban pajak

penghasilan 18.597.326.457   3.356.504.960   21.953.831.417   Profit before income tax expense

Laba neto tahun berjalan 13.992.249.619   3.356.504.960   17.348.754.579   Net profit for the year

Laporan arus kas: Statement of cash flow:

Arus kas dari aktivitas operasi 81.232.352.743   2.685.203.968   83.917.556.711   Cash flows from operating activities

Arus kas dari aktivitas pendanaan (148.998.503.484)   -   (148.998.503.484)   Cash flows from financing activities

Dilaporkan

Sebelumnya/ Disajikan

As Previously Penyesuaian/ Kembali/

Reported Adjusment As Restated

Laporan posisi keuangan: Statement of financial position:

Piutang lain-lain Other receivables

Pihak berelasi - bagian Related parties -

aset tidak lancar 37.294.500.000   2.155.519.898   39.450.019.898   non current asset portion

Utang pajak 4.570.865.895   538.879.974   5.109.745.869   Tax payables

Saldo laba 47.097.691.889   2.695.726.030   49.793.417.919   Retained earning

Kepentingan non pengendali 24.764.630   (1.326.158)   23.438.472   Non-controlling interests

1 Januari 2019/January 1, 2019

40. INFORMASI TAMBAHAN ARUS KAS  40. SUPPLEMENTARY CASH FLOWS INFORMATION

2020 2019

AKTIVITAS YANG TIDAK ACTIVITIES NOT

MEMPENGARUHI ARUS KAS AFFECTING CASH FLOWS

Penambahan aset tetap dari Addition of fixed assets from

reklasifikasi uang muka -   6.818.939.089   advances reclasified

	PT Sky Energy Indonesia Tbk 31 Des 2020 - Final.pdf
	Cover
	Daftar isi
	Surat pernyataan direksi
	Laporan auditor independen
	Laporan posisi keuangan konsolidasian
	Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain konsolidasian